
Základní škola a Mateřská škola Křivoklát
Křivoklát 157

Výroční zpráva 
o činnosti školy

Školní rok 2023/2024



Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Křivoklát 

Adresa školy: Křivoklát 157 (vzdělání je poskytováno i na další adrese – Hradní 123, Křivoklát)

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 47017635

IZO: 600055787

Vedení školy: ředitelka: Mgr. Marcela Kasíková

                      zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Ilona Hájková           

Kontakt: tel. 313 558 257,  602 121 789
                e-mail: zskrivoklat  @  iol.cz  , Kasikova.Marcela@seznam.cz.
                www.zskrivoklat.cz
datová schránka:    4sSsvig            

Zřizovatel: Městys Křivoklát

Adresa zřizovatele: Dr. M. Tyrše 93, 270 23 Křivoklát

Součásti školy kapacita
Mateřská škola 50
Základní škola 300
Školní družina 60
Školní klub 20
Školní jídelna (MŠ i ZŠ) 350

    
     Mateřská škola po celý školní rok pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání – Putování s písničkou (tříletý projekt od 1. 9. 2022 – č. j.160 2022) .
     Základní škola poskytovala vzdělání podle  Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání (vydán 2022, platný od 1. 9. 2022, č. j. 172/2022).       

     Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu celkem 152 žáků (počty jsou dány dle 
zahajovacích výkazů). Na 1. stupni byla v každém ročníku jedna třída, celkem 71 žáků. Na druhém 
stupni se vyučovalo ve čtyřech třídách. V nich bylo celkem 81  žáků. Školní rok byl ukončen se 158
žáky. 
   
     Do dvou oddělení školní družiny bylo přihlášeno 51 dětí. 
    
     K 30. 9. 2023 bylo v MŠ zapsáno 41 dětí ve dvou třídách (další děti přibyly během školního 
roku). 

    Pedagogický sbor ZŠ tvořilo celkem 21  pracovníků včetně ředitelky školy, její zástupkyně, dvou 

http://www.zskrivoklat.cz/
mailto:zskrivoklat@iol.cz


vychovatelek ŠD, z nichž jedna zároveň pracovala jako asistentka pedagoga; celkem v ZŠ 
pracovalo pět asistentek pedagoga. 
    V mateřské škole pracovaly tři učitelky na plný úvazek. 
    Někteří pracovníci mají souběžný pracovní poměr.

    Kromě pedagogů jsou na škole zaměstnáni i provozní zaměstnanci (školník, dvě uklízečky),
v MŠ dvě školnice. V obou školních jídelnách pracují čtyři kuchařky a jedna vedoucí školní jídelny.

                                                                         

Údaje o školské radě
Datum zřízení 1. 7. 2024
Počet členů školské rady 6

 



Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby (ZŠ i MŠ) 

Do 35 let                                           muži 0

                                                          ženy 4

35 – 45 let                                         muži 0

                                                          ženy 4

45 – 55 let                                         muži 2

                                                          ženy 5

Nad 55 let do důch. věku muži 0

ženy 4

V důchodovém věku muži 0

ženy 2

celkem muži 2

ženy 19

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

Dosažené vzdělání muži ženy Celkem
Základní 0 3 3
Vyučen 1 4 5
Úplné střední 0 8 8
Vyšší odborné 0 0 0
Vysokoškolské 3 12 15

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků

celkem odborná kvalifikace bez odborné 
kvalifikace

Učitelé 1. stupně 5 5 0
Učitelé 2. stupně 7 6 1
Učitelky MŠ 3 2 1
Vychovatelka ŠD 2 1 1
Asistent pedagoga 5 5 0

Někteří zaměstnanci mají souběžný pracovní poměr.
 

   

      



    
Přehled o žácích ve školním roce  2023/2024

třída: chlapci: dívky: celkem: poznámka:
I. 5 9 14

II. 7 5 12

III.     5 6 11

IV. 8 10 18

V.    8 8 16

VI.  11 10 21

VII. 12 5 17

VIII. 13 5 18

IX. 9 16 25

1. a 2. stupeň 78 74 152 průměr celkem:  16,88

Jedná se o počty žáků podle zahajovacích výkazů.

V dalších tabulkách a přehledech se již objevují počty skutečné pro dané období. 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo ZŠ  19 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
(podle zahajovacích výkazů).  Během školního roku přibyla další doporučení ŠPZ a  počet žáků s 
podpůrnými opatřeními se zvýšil na 27.  V pěti třídách pracovaly asistentky pedagoga.

Počet dětí v MŠ:  41 zapsaných/2 třídy  (další děti nastoupily během školního 
roku) 



Materiálně technické zajištění školy 

     Průběžně jsou opravovány běžné provozní závady a doplňovány sbírky kabinetů podle nabídky a
požadavků jednotlivých vyučujících. 

     Všechny učebny  zajišťují optimální možnosti pro výuku žáků. Jedná se o tzv. Kmenové třídy, 
vedle kterých jsou využívány i další – počítačová, cvičná , školní kuchyňka, žákovská dílna.     
     Škola využívá školní hřiště a zahradu.
    
     V jednotlivých učebnách je k dispozici internet a na chodbě pak wifi připojení, které je možné 
využít i v dalších učebnách. 

Během hlavních prázdnin prošla rozsáhlou rekonstrukcí školní jídelna v mateřské škole. Dále byla 
opravena chodba u herny v přízemí. 
V základní škole byla během hlavních prázdnin vymalována chodba ve druhém patře. V průběhu 
školního roku přibyla další nová tabule. Z Národního plánu obnovy byly zakoupeny notebooky.  

  Učebnice byly pokryty podle požadavků jednotlivých vyučujících a v dostatečném množství.
  

           
Výchovně vzdělávací práce

    Chod školy se řídí školním řádem, který byl schválen na úvodní pedagogické radě v srpnu 2022. 
Školní řád pro školní družinu a školní klub je samostatný (srpen 2022). Pro MŠ byl vydán též 
vlastní školní řád (srpen 2022). 
   

    Naplňování cílů ŠVP ZV je v souladu s danými pravidly Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání.
     Vzdělávací program pomáhá žákům utvářet a rozvíjet klíčové kompetence. Dále je žákům 
poskytován základ všeobecného vzdělání, které se především zaměřuje na běžný život (propojení 
teoretických poznatků s praktickým životem). 
     V rámci většiny předmětů (hlavně v jazykových hodinách) je kladen důraz na komunikaci.  
Výuka informatiky pokračovala "nově" v seznamování s digitálními technologiemi, 
programováním.
     Pro žáky ohrožené školním neúspěchem organizují vyučující individuální doučování.



ÚDAJE  O  PŘIJÍMACÍM  ŘÍZENÍ

Přestupy žáků  z nižších  ročníků  a  rozmístění  žáků  devátého  ročníku

pro školní  rok  2023/2024

na víceletá gymnázia přijato:

gymnázia zřiz. krajem 0

na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:

gymnázia obchodní 
akademie

zdravotní 
školy

průmyslové 
školy

ostatní 
střední 
školy

učební 
obory

celkem

1 3 1 7 6 6 24

počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 25

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy
v devátém ročníku v nižším ročníku
24 1

Zápis dětí do prvního ročníku

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ Křivoklát se konal dne 19 4. 2024.  Žádost o přijetí 
prostřednictvím zákonných zástupců podalo celkem 11 dětí. Dále byly doručeny 2 žádostí o odklad 
povinné školní docházky. Všem žádostem bylo vyhověno. 

Zápis dětí do mateřské školy

Zápis proběhl dne 10. května 2024. Celkem bylo podáno 11 žádostí o předškolní vzdělávání.          
Z tohoto počtu by mělo nastoupit v září 6 dětí a další děti byly přijaty od 1. 1. 2024 a od 1. 2. 2024. 
Jedno děti bude mít individuální vzdělávání,  jedné žádosti nebylo vyhověno, neboť nesplňovala 
potřebné náležitosti.  
 
 



  

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH   VZDĚLÁVÁNÍ
                                                              P R O S P Ě C H

1. pololetí

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 
s vyzn.

Neprospělo

I. 14 0 14 0
II.    12 0 12 0
III.     11 2 9 0
IV. 19 10 9 0
V. 16 7 9 0
VI.  22 13 8 1
VII. 17 13 2 2
VIII. 18 16 0 2
IX. 24 17 5 2

Celkem 153 78 58 7

2. pololetí

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 
s vyzn.

Neprospělo

I.  14 0 14 0
II.  12 2 10 0
III.     11 1 10 0
IV. 19 10 9 0
V.      18 8 10 0
VI. 24 17 6 1
VII. 17 13 3 1
VIII. 19 18 1 0
IX. 24 17 7 0

Celkem 158 86 70 2
         
U jedné žákyně byla odložena klasifikace a v měsíci srpnu proběhne i jedna opravná zkouška.
Na základě výsledku opravné zkoušky bude žákyně opakovat 6. ročník.
 
K zajištění informovanosti rodičů o známkách sloužila elektronická ŽK, 1. ročník používal i 
klasickou papírovou podobu žákovské knížky. 



C H O V Á N Í

OPATŘENÍ: POČET:  1.POL. %   1.POLOLETÍ POČET 2.POL. % 2. POLOLETÍ
NTU 23 15 17 10,8
DTU 5 3,3 12 7,6
DŘŠ 2 1,3 1 0,6
II.stupeň 0 0 1 0,6
III.stupeň 0 0 0 0
Pochvaly 4 2,6 18 11,4

   

Školní družina 

     Školní družina je umístěna v budově školy. Jedno oddělení školní družiny má svou kmenovou 
třídu, druhé oddělení školní družiny je otevřeno pouze v odpoledních hodinách a činnost probíhala 
v učebně 3. ročníku. 
     Při zájmové činnosti spolupracují vychovatelky s vyučujícími a snaží se vytvářet podnětné a 
přátelské prostředí. Během školního roku vycházejí vychovatelky z ročního plánu.
     Školní družina využívá při své činnosti také školní hřiště, tělocvičnu a při pobytu venku i 
upravený prostor mezi řekou a školním hřištěm.  Okolí školy umožňuje vycházky spojené s 
poznáváním přírody, turistikou.  K činnostem v družině jsou využívány různé stolní hry, stavebnice.
   



Výchovné poradenství    

     Výchovnou poradkyní byla Mgr. Ilona Hájková. Pro školní rok vypracovala „Program 
poradenských služeb“. Dále měla přesně stanovené konzultace pro žáky a zákonné zástupce.

     V rámci výchovného poradenství byly řešeny plány pedagogické podpory a individuální 
vzdělávací plány, dále doporučení do PPP a SPC. Následně zajišťuje průběžné vyhodnocení plánů 
pedagogické podpory a také IVP žákem, zákonnými zástupci a jednotlivými vyučujícími. Zároveň 
kontroluje plnění cílů při práci s cizinci a jejich vyhodnocení.

     Pravidelně probíhaly konzultace ohledně profesionální orientace žáků 9. ročníku, dále byl  
představen nový způsob vyplňování elektronických přihlášek na střední školy. VP zajišťovala i 
exkurze a besedu s pracovníkem úřadu práce, který žáky seznamuje s trhem práce a zároveň se 
zaměřuje na diagnostiku k volbě povolání.

     Výchovné problémy byly řešeny společně s vedením školy a metodikem prevence.
   

     Ve školním roce 2023/2024 bylo celkem 19 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podle 
zahajovacích výkazů),  Jedna asistentka pracovala ve třídě na 1. stupni, třídy na druhém stupni měly
vždy jednu asistentku. Během školního roku se počet žáků s PO zvýšil.

Prevence rizikového chování

     Primární prevenci zajišťuje Mgr. Veronika Hájková. 

     Během školního roku byly plněny cíle MPP, k čemuž  sloužilo mnoho akcí pro první i druhý 
stupeň (besedy, přednášky, společné akce žáků …).

     Ve spolupráci s PČR proběhla beseda a workshop pro bezpečné chování na pozemních 
komunikacích, dále ve spolupráci MěP beseda a názorná ukázka první pomoci.

     Osmý a devátý ročník sdílel online workshop na téma „Sexualizované násilí“.

     Bylo řešeno jednání vykazující znaky šikany, záškoláctví, porušování školního řádu, nevhodné 
chování ke spolužákům, ničení školního majetku.

     Ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) jsme zajišťovali podpůrná 
opatření a připravovali podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami tak, 
jak byla dána v doporučeních. Koordinovali jsme poskytování poradenských služeb těmto žákům 
školou a školskými poradenskými zařízeními. Na základě doporučení byly upraveny i očekávané 
výstupy u některých žáků. Nadané a mimořádně nadané žáky na škole nemáme. 

     Žáci cizinci jsou integrováni v běžných třídách. Jejich znalost češtiny je na různé úrovni. 
Většinou však zvládají výuku bez větších problémů.  V případě potřeby docházeli tito žáci na 
doučování.



DVPP

Pracovník školy Název akce

Eva Hynková Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie Líného učitele I
Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie Líného učitele II.
Jak učit a naučit
Vyjmenovaná slova, slovní druhy

Petr Tříska Al ve výuce cizích jazyků
Top aktivity pro jazykáře
Gamifikace ve výuce cizích jazyků
Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness
WocaBee jako efektivní nástroj pro moderního učitele
Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně

Marcela Kasíková Novela právních předpisů
Letní škola (nejen) pro ředitele škol

Michaela 
Miesbauerová

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň
Hudební výchova
Vykročte do 1. ročníku
Odklad školní docházky
Desatero předškoláka s Taktikem

Zuzana Čermáková Digitální nástroje ve výuce matematiky

Vlastimil Rajniš Umělá inteligence a praktické aplikace pro učitele

Lucie Jirásková Speciální webinář k aktualizaci a tvorbě ŠVP PV

Milena Kalašová Zdravotník zotavovacích akcí

Jednalo se především o webináře.

Nepedagogičtí pracovníci
Romana Špoková Kůsová – Hygienické minimum pro vedoucí pracovníky
                                          -  Online školení 2023 (jídelny.cz)
                                    - Spotřební koš a doporučená pestrost



Mateřská škola ve školním roce 2023/2024

     Školní vzdělávací program (Putování s písničkou) je velmi motivační a provázání 
písniček s dalšími činnostmi je velmi přínosné. 
     Největším problém u dětí jsou potíže s výslovností a vypravování jednoduché 
pohádky.  
     Během celého školního roku proběhla celá řada akcí s různým zaměřením –hudební, ekologické,
tělovýchovné …
     Velmi se osvědčila společná odpoledne s rodiči- zamykání lesa, společné tvoření, vánoční 
besídka, jarní zahradní slavnost …
Prázdninový provoz probíhal v budově základní školy vzhledem k probíhající rekonstrukci ŠJ.
 



Školní akce a soutěže  ZŠ

 přírodovědný klokan
 Den stromů – SOU a SLŠ Písky
 bruslení
 exkurze
 Energylandia – školní výlet
 Rytmická show
 třídění odpadu
 Den školníka
 Tajemství lesa
 dopravní hřiště
 protidrogový vlak – následný program
 ÚP – beseda pro 9. roč.
 Den bez batohu
 vystoupení v DS v Rakovníku
 mikulášská nadílka
 beseda o ptácích
 hudební pořady
 Den her
 Divadélko pro školy – Nová dobrodružství veverky Zrzečky, Divadelní cestopis
 školní florbalový turnaj
 matematický klokan
 Ukliďme Česko
 Veselé zoubky
 florbalová školička
 Den společného umění
 Muzeum fantastických iluzí
 Předškoláček (příprava dětí z MŠ)
 Křivoklátská sovička
 Den šílených účesů
 dětský den – pořádala PČR
 Praha technická - exkurze
 zahraniční zájezd – Francie,

Anglie
 olympiáda z českého jazyka

(školní kolo)
 škola v přírodě, plavání
 Bloudění Křivoklátem
 Rytíř čtení
 školní výlety
 Národní muzeum – Praha
 školní turnaj ve vybíjené
 slavnostní vyřazování žáků

9. ročníku 



ÚČAST ŽÁKŮ V OLYMPIÁDÁCH A DALŠÍCH SOUTĚŽÍCH

Soutěž Umístění

Rakovnický sprint 2. místo (2x)

Soutěž v cizích jazycích 2. místo

Minifotbal

Florbal

Vybíjená 2. místo

PŘEHLED DALŠÍCH AKCÍ A SOUTĚŽÍ

Veřejné sbírky – Fond Sidus, Život dětem

Ovoce do škol

Škola plná zdraví

Mléko v evropských školách

Recyklohraní (sběr baterií a malých elektrospotřebičů)

Sběr hliníku

Školní informační kanál

Další aktivity:

 v době poledních přestávek mohli žáci využívat školní hřiště
 škola umožňuje i docházení do místních kroužků, které jsou v budově školy zajišťovány 

jinými subjekty –  gymnastika  
 Klub mladého čtenáře

Výsledky kontrol ČŠI
 Probíhala tematicky zaměřená  inspekční elektronická zjišťování. Žáci devátého ročníku se 
zúčastnili testování, které připravuje ČŠI.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Čerpání rozpočtu od zřizovatele k 31.12.2023

Účet Položka
Rozpočet na 
rok 2023

Poslední 
upravený 
rozpočet na 
rok 2023

Aktuální  
skutečnost rok 
2023

Výnosy celkem 1 844 000,00
2 456 
200,00

2 441 615,64

672.10 Příspěvek zřizovatele 1 600 000,00
1 600

000,00
1 600 000,00

648.10 Zapojení fondů do výnosů 44 000,00 175 000,00 153 661,51

6. Ostatní výnosy 200 000,00 681 200,00 687 954,13

Náklady celkem 1 844 000,00
2 456

200,00
2 441 615,64

501. Spotřeba materiálu 302 000,00 222 000,00 221 534,99

502. Spotřeba energií 850 000,00
1 084

000,00
1 083 417,00

511. Opravy a udržování 27 500,00 18 500,00 18 283,65

512. Cestovné 0,00 0,00 0,00

518. Ostatní služby 530 000,00
1 109

200,00
1 098 686,00

521. Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

524. Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

525. Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

527. Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00

528. Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00

542. Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00

547. Manka a škody 0,00 0,00 0,00

549. Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

551. Odpisy 13 000,00 13 000,00 12 174,00

558. DKP 120 000,00 6 000,00 5 020,00

569. Ostatní finanční náklady 1 500,00 3 500,00 2 500,00

Zůstatek k 31.12.2023 0,00



Zhodnocení a závěr

  Školní vzdělávání program a plnění nastavených očekávaných výstupů se odráží v jednotlivých 
předmětech a výstupy jsou průběžně plněny. Do výuky se promítají i kompetence.  
   Velmi pozitivně lze hodnotit profesionální orientaci žáků 9. ročníku. V tomto školním roce 
probíhalo přihlašování na jednotlivé školy zcela nově. Všichni vycházející žáci se dostali na 
vybrané obory. 

  V materiálně technické oblasti jsme velmi limitováni finančními prostředky, ale přesto každoročně
doplňujeme sbírky kabinetů. 
   Kroužky probíhají buď před začátkem vyučování, nebo během polední přestávky (Hravá 
angličtina, florbal). Další nejsme schopni otevřít, neboť nás limituje dojíždění žáků a také umístění 
školy na okraji městysu. Další kroužek v budově školy zajišťuje TJ Roztoky. 
   Velmi pozitivní je pro nás stálý počet žáků i dětí, ze spojení obou subjektů také vyplývá 
spolupráce a to hlavně v přípravě předškoláků na přechod do základní školy.

     Kolektiv pedagogických pracovníků je ustálený a téměř všechny předměty jsou vyučovány 
kvalifikovanými pedagogy.

V Křivoklátu 31. 8. 2024

Mgr. Marcela Kasíková
ředitelka školy
 


